
Rada 52 (18.2.2013) 1

Zápis č. 52 
ze schůze rady města Velešín, konané dne 18.2.2013 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,45 hod 
 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Žádost o finanční příspěvek – Centrum pro zdravotně postižené JčK, Český Krumlov (č.j. 304/13) 
3. Schválení poskytnutí půjčky – na financování stavby ČOV Holkov – JVS České Budějovice (č.j. 305/13) 
4. Platební výměr na odvod za porušení rozpočtové kázně – FÚ pro JčK, České Budějovice (č.j. 315/13) 
5. Závěrečné zprávy o poskytování sociální služby + žádost o zaslání části finančního příspěvku – Charita 

Kaplice (č.j. 335/13, 336/13,433/13) 
6. Výroční zpráva o stavu bezpečnosti v teritoriu Města Velešín - rok 2012 – Policie ČR Kaplice (č.j. 355/13) 
7. Nabídka kontejnerů na textil, boty, plyšové hračky – E+B textil s.r.o., Brno (č.j. 359/13) 
8. Žádost o vydání souhlasu ke stavbě plotu – L. K. (č.j. 361/13) 
9. Zapojení škol do výkazu EKO-KOM – P. Peroutka (č.j. 366/13) 
10. Úprava provozu – jednosměrná ulice (cenová nabídka) – OK WAY s.r.o., Kaplice (č.j. 368/13) 
11. Žádost o stanovení zodpovědné osoby – KIC Velešín (č.j. 371/13) 
12. Protokol o zkoušce – pramen Srdíčko – ČEVAK České Budějovice (č.j. 395/13) 
13. Inspekční zpráva z MŠ Velešín – Česká školní inspekce České Budějovice (č.j. 396/13) 
14. Návrh na změnu údržby MŠ 
15. Pozvánka na Jihočeský kompas – Metropol České Budějovice (č.j. 399/13) 
16. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2012 – KÚJčK České Budějovice (č.j. 400/13) 
17. Smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu – „Velešín, Precitool – NN“ – SETERM CB, 

České Budějovice (č.j. 417/13) 
18. Žádost o opětovné posouzení průjezdnosti ul. Šumavská ve Velešín – J. J. (č.j. 422/13) 
19. Žádost o finanční příspěvek na dlažbu vjezdu do RD – M. L. (č.j. 423/13) 
20. Žádost o přidělení městského bytu v DPS – D. N. (č.j. 434/13) + Podklady pro jednání RM Velešín – SMM 

Velešín (č.j. 487/13) 
21. Žádost – nabídka spolupráce – REVENGE a.s., Praha 5 (č.j. 435/13) 
22. Prodej nemovitostí v k.ú. Prostřední Svince – Holkov + v k.ú.  Velešín – České dráhy, Praha (č.j. 442/13, 

443/13) 
23. Smlouva o užívání části pozemku k umístění mobilní pobočky – GE Money Bank, a.s., Praha (č.j. 459/13) 
24. Dohoda o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 10074504 (Sběrný dvůr Velešín) – Státní fond ži-

votního prostředí ČR, Praha (č.j. 464/13) 
25. Kupní smlouva (ZTV Velešín - Jih) – Město Velešín – Tangenta České Budějovice (č.j. 465/13) 
26. Výroční zpráva za rok 2012 
27. Směrnice upravující podmínky a postup při poskytování informací – zákon č. 106/1999 Sb. 
28. Nařízení č. 2/2013 + Ceník parkovacích karet + Výzva ke zjednání nápravy – KÚJčK Č. Budějovice       

(č.j. 307/13) 
29. Nařízení č. 3/2013 + Výzva ke zjednání nápravy – KÚJčK Č. Budějovice (č.j. 308/13) 
30. Žádost o schválení účetní závěrky a Návrhu na rozdělení hospodář. výsledku – KIC Velešín (č.j. 457/13) 
31. Žádost o vyjádření k poz. p.č. KN 1818/7, k.ú. Velešín – Lesy ČR, Český Krumlov (č.j. 466/13) 
32. Zápis z jednání sociální komise 12/13 
33. Odpověď na žádost o převod pozemků v k.ú. Velešín – ÚZSVM, Český Krumlov (č.j. 482/13) 
34. Smlouva o využití systému sběru a třídění komunálních odpadů – ECOBAT s.r.o., Praha (č.j. 483/13) 
35. Návrh na regeneraci sídlištní zeleně u E55 Velešín – AZANATURA s.r.o., Kremže (č.j. 484/13) 
36. Návrh na provedení kontroly majetku města registrovaného v katastru nemovitostí 
37. Návrh na zadání zbudování zábradlí u chodníku Nad Cihelnou 
38. Návrh na objednání mezinápravové sekačky na traktor 

 
 
1. Kontrola usnesení 
494/29/50 – Vlhkost v hlavní budově MŠ 
               Výběrové řízení vypsáno. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
701/41 – Návrh na změnu webových stránek města 
               Bod trvá  Z. Bartizal 
804/46 – Stanovení cen pozemků 
               Rada ukládá připravit tabulku cen k pronájmu pozemků ve vlastnictví města dle druhu pozemků a žádá     
               o spolupráci finanční výbor. 
               Bod trvá  Z. ved. EO 



Rada 52 (18.2.2013) 2

 
825/47 – Návrh na změnu intervalu vývozu kontejnerů na sklo + doobjednání kontejneru na papír na Sídliště 
               Připravují se dodatky ke smlouvě.  
               Bod trvá  Z. místostarosta + A.S.A. 
826/47 – Uzavřené hřiště u ZŠ – námět na možnost využití pro veřejnost 
               Prověřují se podmínky možností využívání hřiště u ZŠ. 
               Bod trvá   Z. místostarosta    
827/47 – Návrh na zpracování zprávy o předpokládaném chodu sběrného dvora a nákladech na sběrný dvůr  
               Rada souhlasí se zadáním zpracovat zprávu o předpokládaném chodu sběrného dvora a o předpokláda- 
               ných nákladech na sběrný dvůr včetně optimalizace chodu dvora odpadovému hospodáři města Velešín   
               P. Peroutkovi.  
               T. březen 2013 
               Bod trvá  Z. místostarosta + odpadový hospodář 
830/47/51/52 – Návrh na finanční audit restaurace U Zlaté podkovy 
               Rada souhlasí s doplněním již ustavené části komise (p. Žáčková, Ing. Mlčáková, Ing. Bořivoj Marxt)      
               o právníka Mgr. Mulače. 
               Bod trvá   Z. starosta 
880/49/50/52 – Akce „kanalizace Holkov“ + veřejné soutěže (likvidace odpadů, regenerace sídlišť, bazén) – po-  
               dání námitky – AKORD, spol. s r.o., České Budějovice  
               Rada bere na vědomí informaci o běhu veřejných soutěží na likvidaci odpadů a na bazén, o odkladu vý- 
               běrového řízení na regeneraci panelových sídlišť – IV. etapa (parkoviště) – do příštího roku a schvaluje  
               zadání na výběr dodavatele na regeneraci sídliště Nad Cihelnou – Na Vrších – I. etapa. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
890/49/52 – Návrh na vykonání stavebního dozoru v domě čp. 13 na náměstí (dříve Skauti) –  Výzva (č.j. 319/13) 
               Rada bere na vědomí informaci o kontrolní prohlídce na stavbě Rodinný dům, náměstí J. V. Kamarýta  
               č.p. 13, Velešín, která se bude konat dne 26.2.2013 ve 13.00 hodin. 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
902/50/52 – Návrh na zajištění odtahové služby – Smlouva (č.j. 332/13) 
               Rada souhlasí s uzavřením Smlouvy o provádění nucených odtahů vozidel s firmou AUTOLIBRA       
               Holkov, ukládá smlouvu prověřit právníkem a pověřuje starostu podpisem.  
               Bod se vypouští  Z. starosta 
904/50 – Smlouva o zřízení věcného břemene – Mgr. A. Ch. 
               Připravuje se Smlouva o zřízení věcného břemene mezi Mgr. A. Ch. a Městem Velešín. 
               Bod trvá  Z. starosta 
916/50/51/52 – Návrh na možnost zasílání SMS zpráv přes internet  
               Rada bere na vědomí informaci o možnosti a ceně rozesílání SMS zpráv přes operátora T-Mobile a tuto  
               možnost neakceptuje. 
               Bod se vypouští  Z. starosta 
930/51 - Návrh na odvoz plastů z Kaplice na sběrný dvůr Velešín 
               Probíhá jednání o možnosti odvozu separovaného odpadu – plastů – z Kaplice na sběrný dvůr ve Veleší- 
               ně.  
               Bod trvá  Z. starosta 
 
 
 
2. Usnesení č. 932/52 
Rada schvaluje finanční příspěvek ve výši 3000,- Kč na činnost Centra pro zdravotně postižené Jihočeského kraje, 
o.s., pracoviště v Českém Krumlově – příspěvek z rozpočtu 2013. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, EO 
3. Usnesení č. 933/52 
Rada bere na vědomí informaci o schválení poskytnutí půjčky městu Velešín z Fondu podpory investic JVS         
ve výši 3 257 100,- Kč na financování stavby „Holkov – čistírna odpadních vod a splašková kanalizace“. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
4. Usnesení č. 934/52 
Rada bere na vědomí vyměření odvodu do Národního fondu za porušení rozpočtové kázně ve výši 58 140,- Kč – 
Upgrade CzechPOINT. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
5. Usnesení č. 935/52 
Rada: 
a) bere na vědomí Závěrečné zprávy Charity Kaplice o poskytování sociální služby v roce 2012 – Charitní pečo-
vatelská služba Kaplice a Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež MOLO, 
b) schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace (ZM, usn.č. 13/18/19) a úhradu části finančního příspěvku ve výši 
300 000,- Kč. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 



Rada 52 (18.2.2013) 3

 
6. Usnesení č. 936/52 
Rada bere na vědomí Výroční zprávu Policie ČR, obvodní oddělení Kaplice, o stavu bezpečnosti v teritoriu Města 
Velešín za rok 2012 – předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
7. Usnesení č. 937/52 
Rada souhlasí s nabídkou společnosti E+B textil na umístění kontejnerů na textil, boty a plyšové hračky ve městě 
Velešín, připravit smlouvu, dát ke kontrole právníkovi. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
8. Usnesení č. 938/52 
Rada nemá námitek ke stavbě plotu na hranici pozemků p.č. 1652/4 a 1672/2, k. ú Velešín, ve vlastnictví města 
Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
9. Usnesení č. 939/52 
Rada pověřuje starostu prověřením zapojení škol do systému organizování sběrného odpadu obce, projednáním     
a zjištěním podrobností. 
Bod se sleduje  Z. starosta, odpadový hospodář 
10. Usnesení č. 940/52 
Rada bere na vědomí informaci o schválení jednosměrné ulice v ulici Družstevní odborem dopravy Kaplice a Po-
licií ČR a souhlasí se zadáním značení jednosměrné ulice v ulici Družstevní společnosti OK WAY Kaplice včetně 
financování. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
11. Usnesení č. 941/52 
Rada bere na vědomí žádost ředitelky KIC města Velešín o stanovení zodpovědné osoby za kontrolu údržby          
a provozních podmínek budovy  „Jakub“ a určuje jako zodpovědnou osobu jednatele SMM Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. jednatel SMM 
12. Usnesení č. 942/52 
Rada bere na vědomí Protokol o bezplatně provedené zkoušce kvality pitné vody pramene Srdíčko společností 
ČEVAK České Budějovice a ukládá výsledky zveřejnit. Kvalita vody je vyhovující. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
13. Usnesení č. 943/52 
Rada bere na vědomí Inspekční zprávu České školní inspekce České Budějovice z provedené inspekce v Mateřské 
škole Velešín v listopadu 2012. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
14. Usnesení č. 944/52 
Rada bere na vědomí návrh na změnu údržby areálu Mateřské školy, kterou dosud zajištovalo Město Velešín,         
a pověřuje starostu jednáním s ředitelkou Mateřské školy o zajištění údržby okolí budov a areálu Mateřské školy 
jiným způsobem. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
15. Usnesení č. 945/52 
Rada bere na vědomí pozvání na veletrh cestovního ruchu Jihočeský kompas v českobudějovickém Metropolu. 
Bod se nesleduje  Z. KIC - infocentrum 
16. Usnesení č. 946/52 
Rada bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Města Velešín za rok 2012. Předložit ZM spo-
lu se závěrečným účtem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
17. Usnesení č. 947/52 
Rada schvaluje Smlouvu č. 014130002365/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na poz. p.č. 
1811/4, 12/14, 1811/7, k.ú. Velešín (stavba: „Velešín, Precitool –NN“) mezi Městem Velešín a E.ON Distribuce, 
a.s., České Budějovice a pověřuje starostu podpisem. Věcné břemeno se zřizuje úplatně. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
18. Usnesení č. 948/52 
Rada bere na vědomí žádost p. J. o opětovné posouzení řešení zajištění průjezdnosti ulice Šumavská ve Velešíně     
a pověřuje místostarostu prověřit možnosti řešení. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
19. Usnesení č. 949/52 
Rada souhlasí s proplacením nákladů na dlažbu (bez práce a ostatního potřebného materiálu na podloží) na úpravu 
vjezdu na pozemku obce do RD p. L. z důvodu nejasností úrovně chodníků při schvalování projektu úprava ploch 
Družstevní ulice, kdy tato část pozemku proto nebyla do projektu zahrnuta.  
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
20. Usnesení č. 950/52 
Rada schvaluje na doporučení jednatele SMM přidělení bytu 2+0 ve III.NP v Domě s pečovatelskou službou, 
Strahovská 256, Velešín, p. N. na dobu určitou do 31.12.2013. 
Bod se nesleduje  Z. jednatel SMM 



Rada 52 (18.2.2013) 4

 
21. Usnesení č. 951/52 
Rada neakceptuje nabídku společnosti REVENGE, a.s., Praha 5, na umístění kontejnerů na použité oděvy            
na území města Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
22. Usnesení č. 952/52 
Rada neakceptuje nabídku prodeje budovy č.p. 33 vč. poz. st.p.č. 61 v k.ú. Prostřední Svince – Holkov a budovy 
č.p. 484 vč. poz. st.p.č. 734 v k.ú. Velešín ze strany Českých drah. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
23. Usnesení č. 953/52 
Rada nemá námitek k umístění mobilní pobočky GE Money Bank na části pozemku města Velešín, p.č. 59, k.ú. 
Velešín, a pověřuje starostu projednáním přívodu elektrické energie s GE Money Bank. Zveřejnit záměr pro-
nájmu. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
24. Usnesení č. 954/52 
Rada schvaluje Dohodu o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 10074504 – projekt: Sběrný dvůr Vele-
šín – mezi Státním fondem životního prostředí České republiky a Městem Velešín a pověřuje starostu podpisem.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
25. Usnesení č. 955/52 
Rada schvaluje Kupní smlouvu na pozemky pro výstavbu ZTV Velešín – Jih mezi Městem Velešín a Tangentou, 
spol. s.r.o., České Budějovice a bere na vědomí schválený geometrický plán. Zveřejnit záměr prodeje. Předložit 
ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
26. Usnesení č. 956/52 
Rada schvaluje Výroční zprávu za rok 2012 o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona                     
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Zveřejnit na úřední desce. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
27. Usnesení č. 957/52 
Rada schvaluje Směrnici upravující podmínky a postup při poskytování informací Městským úřadem ve Velešíně 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
28. Usnesení č. 958/52 
Rada bere na vědomí Výzvu KÚJčK ke zjednání nápravy „Nařízení města Velešín č. 5/2012“ a vydává: 
a) Nařízení č. 2/2013 o placeném stání motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Ve-
lešín, kterým se zrušuje Nařízení č. 5/2012, 
b) Ceník parkovacích karet v zónách placeného stání ve smyslu Nařízení města Velešín č. 2/2013. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
29. Usnesení č. 959/52 
Rada bere na vědomí Výzvu KÚJčK ke zjednání nápravy „Nařízení města Velešín č. 1/2013“ a vydává            
Nařízení č. 3/2013, kterým se stanoví maximální cena za přiložení a odstranění technických prostředků 
k zabránění odjezdu vozidla, kterým se zrušuje Nařízení č. 1/2013. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
30. Usnesení č. 960/52 
a) Rada schvaluje účetní závěrku PO Kulturní a informační centrum města Velešín k 31.12.2012 a bere na vědomí 
Rozbor hospodaření za rok 2012.  
b) Rada schvaluje hospodářský výsledek za rok 2012 ve výši 177 460,29 Kč, který bude rozdělen do rezervního 
fondu ve výši 143 472,79 Kč a na úhradu ztráty minulých let ve výši 33 987,50 Kč -  dle návrhu organizace.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
31. Usnesení č. 961/52 
Rada na základě vyžádání Lesů ČR, s.p., sděluje, že pozemek p.č. 1818/7 v k.ú. Velešín není pro město lukrativní. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
32. Usnesení č. 962/52 
Rada bere na vědomí zápis z jednání sociální komise č. 12/13 a souhlasí s úpravou podmínek tvorby a čerpání 
sociálního fondu Města dle návrhu sociální komise (trvalý pobyt ve Velešíně, věrohodně odůvodněná žádost) 
s tím, že půjčku lze poskytnout pouze jedenkrát v běžném roce. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
33. Usnesení č. 963/52 
Rada akceptuje sdělení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových Český Krumlov k žádosti o převod 
pozemků p.č. 822/70 a p.č. 3003, oba v k.ú. Velešín, a pověřuje starostu odpovědí. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
34. Usnesení č. 964/52 
Rada schvaluje Smlouvu o využití systému sběru a třídění komunálních odpadů stanovených obcí pro zpětný od-
běr přenosných baterií mezi ECOBAT s.r.o., Praha a Městem Velešín a pověřuje starostu podpisem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 



Rada 52 (18.2.2013) 5

35. Usnesení č. 965/52 
Rada souhlasí s návrhem a nabídkou na realizaci společnosti AZANATURA Kremže na regeneraci sídlištní zele-
ně ve Velešíně u komunikace E55 – součást bodu ZM „Záměr poražení stromů na Sídlišti – probírka vzrostlé 
zeleně“.  
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
36. Usnesení č. 966/52 
Rada pověřuje SMM Velešín a EO porovnáním majetku města s majetkem registrovaným v katastru nemovitostí. 
Bod se sleduje  Z. jednatel SMM, ved. EO 
37. Usnesení č. 967/52 
Rada pověřuje místostarostu zadáním zbudování zábradlí u nového chodníku u firmy Kostečka Invest Nad Cihel-
nou  na základě usnesení RM č. 817/47/48a) ze dne 3.12.2012, truhlářství Mikuška – Nosek. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
38. Usnesení č. 968/52 
Rada schvaluje dokoupení mezinápravové sekačky na traktor John Deere a pověřuje místostarostu objednávkou. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 19.2.2013  
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
 
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


